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Hälso- och sjukvårdsnämnden  
 
 
 
 

Uppdatering av hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsplan inför 2015   

 
Ärendet  
Den 16 juni 2014 fastställde Landstingsfullmäktige budget för 2015 och plan för 2016-2017. 
Fullmäktige fastställde också rambudgetar för förvaltningar och nämnder samt gav 
förvaltningarna i uppdrag att utarbeta verkställighetsplaner för verksamhetsåret 2015. I 
budgetunderlaget anges att nu gällande landstingsplan ska vara vägledande för de långsiktigt 
strategiskt övergripande målen.  
 
I november beslutade Landstingsstyrelsen att föreslå Landstingsfullmäktige att besluta om att 
förlänga giltighetstiden för nu gällande landstingsplan och de övergripande målen till och med 31 
december 2015.  
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden utarbetar, utifrån fullmäktiges övergripande målområden, en årlig 
verksamhetsplan som markerar och konkretiserar vad nämnden bedömer vara avgörande att 
utveckla för att kunna nå de övergripande målen. Hälso- och sjukvårdsnämndens 
verksamhetsplan utgör grunden för de verkställighetsplaner som utarbetas av förvaltningarna. 
 
Förslag till uppdaterade mål och mått har tagits fram på uppdrag av landstingsdirektören.  
 
Förslag till hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsplan 2015 har beretts i 
landstingsledningsgruppen. 
 
Uppdatering av mål och mått 
Eftersom giltighetstiden för nu gällande landstingsplan har förlängts t.o.m. 2015 har 
utgångspunkten för uppdatering av hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsplan varit att 
målen och måtten i stora drag ska gälla även för 2015. Det har dock krävts en översyn för att 
planen ska kunna vara gällande även för nästa år. Revideringarna innefattar följande:  
 

- Justeringar av mål, mått och målvärden (t.ex. skärpning av målvärden, ev. nästa steg i 
uppdrag som har genomförts – t.ex. framtagning av folkhälsopolicy).  
 

- Målvärden har lagts till i planen.  
 



 
 

 
- Nya mått med anledning av förändringar i nationella satsningar eller satsningar beslutade 

av landstingsledningen. 
 

- En kvalitetssäkring av nuvarande mål och mått (t.ex. borttagning av mått som inte går att 
följa upp, distinktion av vad som är mål och vad som är specifika uppdrag). 

 
Uppdaterad verksamhetsplan biläggs och de viktigaste revideringarna sammanfattas i 
nedanstående tabell.  
 

Avsnitt Revidering 
 

4.3.1 Jämlik hälso- och sjukvård  
 

Ett särskilt uppdrag har tillkommit kopplat till 
det strategiska målet: Erbjuda en hälso- och 
sjukvård och ett likvärdigt bemötande anpassat 
efter patientens behov oavsett bakgrund. 
 

4.3.2 En bättre folkhälsa ska avspeglas i en 
ökad jämlik hälsa  
 

Förslag på fortsatt uppdrag kopplat till det 
strategiska målet: Landstinget har en 
välfungerande intern samverkan kring det 
hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande 
arbetet. Landstinget är även drivande i arbetet 
med att utveckla en väl fungerande 
länsgemensam samverkan för Blekingebornas 
hälsa. 
 

4.3.4 Tillgänglig hälso- och sjukvård  

 

Ett nytt mått som riktar sig till primärvården 
har tillkommit under det strategiska målet: 
God tillgänglighet till vård, behandling och 
information för patienter och invånare.  
 

4.3.5 Ändamålsenlig och säker vård 

 

Förslag på fortsatt uppdrag kopplat till det 
strategiska målet: Väl fungerande 
vårdprocesser för patienter med långvarig 
benign smärta och patienter som drabbats av 
stroke.  
 

  



 
 

6.2 Engagerade medarbetare och goda 
utvecklingsmöjligheter 

Målet ” Landstinget ska erbjuda alla 
deltidsanställda som så önska heltidsanställning 
eller möjlighet till ökad sysselsättningsgrad” är 
borttaget eftersom detta mål ska vara uppnått 
vid utgången av 2014. 
 
 

7. En stabil ekonomi för hållbar 
kostnadsutveckling 

Förslag att komplettera med mått och 
målvärde för målet ”en kontrollerbar 
investeringsprocess för verksamhetsmässig och 
ekonomisk nytta”, inget mått och målvärde har 
funnits för innevarande år. 
 

Förslag till beslut 

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslås besluta  
 

att godkänna hälso- och sjukvårdnämndens verksamhetsplan för 2015.  
 
att ge landstingsdirektören i uppdrag att uppdra åt Blekingesjukhuset, Psykiatri och 
habiliteringen samt Folktandvården att utarbeta verkställighetsplaner som hanterar 
mål och uppdrag i hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsplan 2015. 
 
ge landstingsdirektören i uppdrag att uppdra åt primärvårdsförvaltningen att 
utarbeta verkställighetsplan för den anslagsfinansierade primärvården som hanterar 
mål och uppdrag i hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsplan 2015. 
 
att ge landstingsdirektören i uppdrag att, utifrån gällande uppdragsbeskrivning och 
regelbok för Hälsoval Blekinge och tillämpliga delar av hälso- och 
sjukvårdsnämndens verksamhetsplan 2015 (daterad 2014-11-27), uppdra åt 
primärvårdsförvaltningen att utarbeta verkställighetsplan för den offentliga 
primärvården.  
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